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En junio, tanto el IPC Nivel General como el IPC Nucleo subieron 2,0%

Nivel General
Jun-25:
2,0%

Nucleo
Jun-25:
2,0%

Resumen del IPC Mensual - Junio 2025

Mediana Nivel
General
Consultoras:
1,9%

REM
Jun-25

(relevado en may-25):

1,9%

IPC Nacional desagregado por principales capitulos

Var mensual jun-25

; | Jarm Educacion S 8T%
ar. mensua . q oL
or rerene  comunicacion 3,3%
jun-25 may-25 jun-25 Vivienda, agua, electricidad y otros combustibles 3,2%
Restaurantes y hoteles 2,8%
a) Nucleo (I + 1) 2,0% 2,2% 42% Transporte 2 6%
I) Alimentos y bebidas no estacionales 1,4% 1,9% 40% Bebidas alcohdlicas y tabaco 2,4%
04 o)
Il) Resto nucleo sin alimentos y bebidas 2,2% 2,4% 43% Recreacion y cultura 2,3%
Salud 2,1%
b) Estacionales 0,9% -2,7% 17% ) . . o
Bienes y servicios varios 1,6%
c) Regulados 3,2% 1,3% 46% Equipamiento y mantenimiento del hogar 1,5%
. . " g
IPC Nivel general 1.5% < 40%> Alimentos y beblhdas no alcohdlicas 1,3%
Prendas de vestir y calzado 1,2%

Alimentos y bebidas, estacionales y regulados - Junio 2025
En var. % promedio mensual

Aceites y grasas
Infusiones

Agua y gaseosas
Pan y cereales
Léacteos y huevos
Azlcar y golosinas
Otros alimentos
Carnes y derivados
Hoteles

Prendas de vestir
Verduras

Frutas

Transporte publico
Tabaco

Servicios telefonicos
Electricidad y gas
Nafta

Correo y celulares

-2,5%

3,0%
2,6%
2.3%
2.0%
1,7%
1,4%
0,9%
0,7%

-0,9%

5,0%
4,0%

3,5%

-1,0%

0,0%
Fuente: Equilibra en base a estimaciones propias

2,5% 50%

7.5%

Alimentos y
bebidas no

estacionales:
1,4%

Estac

r 0,9%

ionales:

NIVEL GENERAL

( 2,0%)

Inflacién Nucleo sin alimentos y bebidas - Junio 2025

En var. % promedio mensual

Alquileres

Educacion

Atencién salud particular
Serv. recreativos

Diarios y libros
Restaurantes

Prepagas

Autopartes

Produc. limpieza y serv....

Insumos construccién
Expensas

Seguros

Cuidado personal
Autos

Medicamentos
Bebidas alcohdlicas
Durables hogar
Calzado

Equipos audiovisuales

0,0%

5,0%
3,7%
3,5%
3,3%
3,2%
2,8%
2,5%
2.3%
2.2%
2.0%
1.8%
17% Resto de
1,6% e
15% Nucleo:
1.5% 2,2%
0,8%
0,7%
0,6%
0,4%
2,0% 4,0% 6,0%

Fuente: Equilibra en base a estimaciones propias

e EIIPC de Equilibra se construye con relevamientos de 130.000 precios que se realizan los miércoles de cada semana y en su

mayoria mediante web scraping. De esta forma, el IPC de Equilibra cubre el 85% de los capitulos del IPC Nacional, mientras

que el 15% restante se estima mediante modelos econométricos.

e Las estimaciones de las Ultimas semanas son provisorias hasta que se corrigen cuando se publica el IPC INDEC para

compatibilizar los relevamientos de Equilibra con los del INDEC.



